
487Ročník 1939.

Sbírka zákonů a nařízení.
Částka 39, Vydána dne 15. dubna 1939.
Cena: K 1'—■

Obsah: (108. a 10©.) 108. Nařízení, kterým se prodlužuje platnost některých dovozních listů, pokud 
končí v době po 30. září 1937. — 109. Nařízení o zamětnávání osob, které byly činné v země
dělství.

108.

Vládní nařízení 
ze dne 31. března 1939, 

kterým se prodlužuje platnost některých do

vozních listů, pokud končí v době po 30. září

1937.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1988, č. 330 Sb. z. a n.:

§ I-

Doba platnosti dovozních listů, stanovená 
podle § 3 zákona ze dne 5. června 1930, č. 73 
Sb. z. a n., o dovozních listech, po případě 
prodloužená podle vládního nařízení ze dne
11. června 1937, č. 100 Sb. z. a n., pokud končí 
po 30. září 1937, prodlužuje se dokonce roku 
1939, jestliže vlastníci takových dovozních 
listů předloží je do 14 dnů celnímu úřadu 
v Praze s průkazem, že měli dne 16. března 
1939 bydliště (sídlo) na území Protektorátu 
Čechy a Morava, a s dvojmo vyhotoveným se
znamem dovozních listů, doloženým místopří- 
sežným prohlášením o tom, že předložené do
vozní listy byly dne 16. března 1939 v jejich 
vlastnictví a že byly téhož dne na území Pro
tektorátu Čechy a Morava.

§ 2.

Celní úřad v Praze opatří dovozní listy, 
u nichž byly splněny podmínky § 1, doložkou 
o prodloužení jejich platnosti a vrátí je vlast
níku s jedním potvrzeným seznamem.

§ 3,

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

109.

Vládní nařízení 
ze dne 31. března 1939

o zaměstnávání osob, které byly činné v země
dělství.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava se sou
hlasem držitele výkonné moci nařizuje podle 
čl. II ústavního zákona zmocňovacího ze dne 
15. prosince 1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(1) Osoby, které byly převážně činné 
v zemědělství, mohou býti přijaty do práce 
jiné než zemědělské jen s předchozím souhla
sem okresního úřadu.

(2) Osobami, které byly převážně činné 
v zemědělství, jest rozuměti zemědělskou 
čeleď a deputátníky, jakož i jiné osoby, které 
v posledních třech letech před zánikem svého 
posledního pracovního poměru byly zaměst
nány námezdními pracemi zemědělskými 
alespoň 18 měsíců.

(a) Souhlasu podle odstavce 1 není potřebí 
k přijetí do práce jiné než zemědělské, koná-li

64


